
Zápis ze sch ůzky Rady rodi čů - 24.9.2009 
 
Přítomni: 
zástupci tříd: p. Tyl -1.A., pí.Fišerová - 1.B, pí. Zemanová - 2.A, pí.Vokatá - 3.A, pí. Marková 
- 3.B, 5.A, pí. Dostálová - 4.B. 
další rodiče: Křivánkovi - 2.A 
hosté: pí. Hanušová 
za školu: pí. řed. Štychová, pí. Vandasová 
 
Program: 
1. Zahájení schůzky – p. Křivánek seznámil rodiče (prvňáčků) s činností Rady rodičů 
 
2. Letní tábor - pí. Hanušová informovala o průběhu letního tábora 
Konal se 5.-17.7.2009 v Soběslavi u Lužnice, zúčastnilo se jej 35 dětí, i přes nepřízeň počasí 
proběhl úspěšně. 
Bylo vysloveno poděkování hlavní vedoucí - pí. Hanušové, která zároveň výborně zpracovala 
i jeho účetnictví, ostatním vedoucím, kuchařkám a všem, kteří se podíleli na jeho 
zabezpečení. Máme chuť uspořádat další letní tábor i v roce 2010, bylo by k tomu ovšem 
třeba zajistit  (částečně) nové personální obsazení: 
- jednoho oddílového vedoucího 
- jednoho zdravotníka – Rada rodičů může případně zajistit a uhradit jeho vyškolení 
- další dva pomocníky vedoucích 
Vzhledem k tomu, že se jedná o dobrovolnou činnost v rámci dovolené a bez nároku 
na honorář, bylo by vhodné hledat nejen mezi rodiči, ale i studenty, důchodci, apod. 
Dále je třeba zajistit (nové) místo pro cca 50 osob (bez přítomnosti jiných rekreantů) 
s možností vlastního vaření (chatky + centrální budova) a spaní ve spacích pytlích, letošní 
cena za tábořiště byla cca 87,-Kč/osobu/noc. 
Nejpozději do začátku prosince je třeba rozhodnout, zda tábor v roce 2010 budeme pořádat. 
 
3. Adventní dílna – pí. ředitelka Štychová – termín: 28.11.2009 
Již nyní je možné sbírat kaštany a žaludy a doma (ve škole nejsou prostory a jejich vlhkost 
navíc zhoršuje prostředí pro děti, které ji vdechují) je sušit. Poté bude na nástěnkách vyvěšen 
termín pro jejich přemístění do školy, odkud budou převezeny k lesníkům výměnou 
za vánoční stromky a chvojí na výzdobu budovy školy a jejího okolí.  
Je třeba najít  (nové) lesníky, kteří by byli ochotni se školou tuto výměnu (nebo dar) chvojí 
(jedná se zejména o jedlové větve na adventní věnce a vánoční výzdobu školy) uskutečnit a 
případné tipy dát vědět paní ředitelce.  
Na adventní dílně ani letos nebudou chybět věnce, svícny, gelové svíčky a perníky (opět 
požádáme pí. Mandíkovou). 
 
4. Vánoční výstava – pí. ředitelka Štychová – termín: 15.-18.12.2009 
Již je možné přemýšlet o pomoci v kavárně – prodej občerstvení a vánočních výrobků – 
s tím souvisí zajištění občerstvení do kavárny (různé druhy pomazánek, cukroví, buchty…).  
Pokud má někdo možnost doma vyrábět předměty s vánoční tematikou, které by bylo možné 
na výstavě prodávat, případně kontakty na organizace, jejichž výrobky by bylo možné 
na výstavě prodávat (charity, diakonie, chráněné dílny, apod.), ať se nahlásí paní ředitelce. 
Zvláště vítaná je jakákoli změna sortimentu (oproti předcházejícím rokům), totéž se týká 
i kontaktů na aranžér(k)y – školy, učiliště,… 
Bylo dohodnuto, že letošní soutěž bude o nejlepší 3D betlémy. 

 



5. Informace o hospodaření – pí. Vandasová 
Aktuální stav účtu činí cca 18 tisíc Kč, aktuální stav pokladny je cca 40 tisíc Kč.  
Informace o využití peněžních prostředků Rady rodičů je na webových stránkách, bude 
třeba ji každý rok aktualizovat a konkretizovat. 
Stále se hledá vhodná osoba (z řad rodičů), ochotná podílet se na vedení účetnictví. 
Rada rodičů opět zajišťuje kroužky – rozdělení dětí do kroužků je na nástěnkách. 
Ve stejné výši zůstává příspěvek Radě rodičů (200,- Kč na žáka) a příspěvek ZOO na 
krajtu  zelenou (20,- Kč na žáka). K dispozici je permanentka pro dvě dospělé osoby, kterou 
je možné vypůjčit pro návštěvu ZOO proti záloze 100,-Kč v kanceláři školy u pí. Křížové.  
I letos je možnost objednávek knih přes knižní klub Fragment.  
 
6. Úrazové připojištění žáků – pí. ředitelka Štychová 
Škola uzavřela úrazové připojištění dětí pro činnosti v rámci vyučování mimo areál školy 
(cesty na plavání, za kulturou, školy v přírodě, apod.), na které se nevztahuje běžné pojištění 
školy (v rámci areálu školy). Výše tohoto pojištění činí 130,-Kč/rok a dítě. 
Bylo dohodnuto zveřejnění pojistné smlouvy na internetových stránkách školy - zajistí 
pí. Vandasová (text smlouvy) a pí. Hanušová (zveřejnění na internetových stránkách). 
 
7. Aktuality  – pí. ředitelka Štychová 
Dne 16.11.2009 bude ředitelské volno. 
Po dokončení revitalizace školní budovy by měla následovat rekonstrukce sociálních 
zařízení. 
Do 2.A byla přijata žákyně s asistentkou (v rámci integrace žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami). 
 
8. Odpovědi na dotazy rodičů – pí. ředitelka Štychová 
Stravování – v jídelně děti mohou požádat při obědě o přídavek, kromě výjimečných 

situací („snědený krám“) bude takové žádosti vždy vyhověno 
Přezouvání – botníky slouží pouze pro uložení přezůvek, boty se odkládají v šatně 
Sběr  – papír – týden pro přinášení papíru bude ještě vyhlášen, škola obdrží 1,-Kč/kg papíru 
 – plastová (ne plechová) víčka – přináší se průběžně (do kontejneru u družiny), škola 

obdrží 3,-Kč/kg 
 – baterie – sbírají se „pouze“ v rámci ekologické výchovy, škola za ně neobdrží nic  

 
 
 
 

Příští schůzka Rady rodičů bude dne 12.11.2009 v 17:00 ve sborovně školy. 
 
 

Zapsal: Křivánek 


